Информационный бюллетень № 19 от   11.05.2022 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «
11
»

 мая

20
22
 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.
№19
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» мая 2022 г.                                                                                               № 24

с. Новорождественское

О внесении изменений в постановление  Администрации Новорождественского сельского поселения от  21 февраля 2022 г. № 10 «О подготовке муниципального образования Новорождественское сельское поселение к пожароопасному сезону в 2022 году»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
                     1.  Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
        « В целях оперативного реагирования и координаций действий и борьбы с пожарами
        утвердить оперативный штаб по борьбе с пожарами на территории муниципального образования
        Новорождественское сельское поселение»
                     2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей
        редакции: «Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» от пожаров в 2022 году.
            3. Исключить слово «лесных» из названия Плана организационно-технических  мероприятий  по  защите  населения  и  территории  муниципального  образования  «Новорождественское  сельское  поселение» от лесных пожаров в 2022 году   (приложение №2 к постановлению Главы поселения (Главы Администрации) № 10 от 21 февраля 2022 г)
4. Внести в План организационно-технических  мероприятий  по  защите  населения  и  территории  муниципального  образования  «Новорождественское  сельское  поселение»  от пожаров в 2022  году, утвержденный постановлением Администрации Новорождественского сельского поселения от 21 февраля 2022 г. № 10, следующие изменения:
1) Пункт 1 Плана исключить:
« Организовать на территории сельского поселения добровольные пожарные дружины (формирования) и оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»;
2) Пункт 7 Плана исключить:
 «Согласовывать с лесничествами место и время проведения контролируемого предварительного выжигания сухой травы, стерни, соломы  на сельскохозяйственных угодьях, отходов лесозаготовки с проведением противопожарных мероприятий, предупреждающих распространение и палов на лесные территории»
3) Пункт 10 Плана исключить:
«Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования.  Организовать взаимодействие с оперативно-дежурной сменой пожарного поста с.Новорождественское, сельхозпредприятиями, коммунальным участком по вопросам информирования о возникших ЧС»
             5. Исключить слово «лесными» из названия состава оперативного штаба по координации действий и борьбы с лесными пожарами на территории Новорождественского сельского поселения (приложение №1 к постановлению Главы поселения (Главы Администрации) № 10 от 21 февраля 2022 г)
      6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и      разместить на официальном сайте муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» в сети Интернет -  http://новорождественское рф.

     Глава поселения (Глава Администрации)                                              А.В.Дудин

Юлия Валерьевна Кошевец
8 (3822) 946-519